
vi fl ytter dine forventninger

Vi støtter Acholi-kvinnene og deres barn i 
Uganda for å gi dem en bedre framtid.

Tanken er å bistå disse kvinnene – steg for steg - på en ikke - byråkratisk måte uten 
administrasjonsutgifter – med støtte av privat kapital fra Norge. Partnerskap mellom 
kvinner i Norge og Uganda er en vei ut av fattigdommen.  Det kan gi disse kvinnene 
en mulighet til å få et bedre liv og til å kunne gi sine barn en utdannelse. Kvinnene 
har funnet tilhold i Banda - et lite område øst for Kampala - etter at de måtte fl ykte 
fra borgerkrigen i Nord-Uganda. Majoriteten av kvinnene er enker – etter at deres 
menn ble ofre for krigen.

Utfordringene til Acholi – kvinnene er store. De trenger et bredere livsgrunnlag som 
kan bidra til at de har råd til å gi sine døtre og sønner en utdannelse. Nå hakker de 
stein til mursteinsproduksjon og ruller papir til smykkeproduksjon. Acholi-kvinnene 
har et håp om på lengre sikt å kunne komme seg ut seg ut av den overbefolkede 
fl yktningleieren, hvor de fl este av kvinnene bor i skur. De ønsker å gå sammen om å 
kjøpe sitt eget landstykke. Det er godt marked for grisekjøtt. Så nå bygges det 
grisehus for Acholikvinnene.

>> Les mer om Acholi-kvinnene på de neste sidene



 
OM Å FÅ OG Å GI NOE TILBAKE …. 
 

Beatrice kommer smilende imot oss – 
midt i en strøm av dansende, 
velkomsthylende og begeistrede 
medsøstre. Leppene hennes vibrerer 
nervøst. Hun omfavner oss og geleider 
oss opp til det lille steinhuset sitt. 
Taktslagene på noe som ser ut som et 
digert, halvt skall følger oss inn i det 
2x2 meter store huset med det 
karaterisktiske røde jordgulvet. Vi blir 
ønsket velkommen som dronninger. 
Dronninger med budskap om håp.                
                                                                                               Acholikvinnenes velkomsthilsen 

  Beatrice 
 
Men Kari og jeg er bare to vanlige kvinner fra Norge, som 
gjennom vårt arbeid i NHO Buskerud med å flere kvinner og 
etniske minoriteter inn i lederstillinger og styreverv, var så 
heldige å få Buskerud Fylkeskommunes likestillingspris for 
2007. En pris som vi i ekte Female Future – ånd bestemte oss 
for skulle komme andre til gode. Andre som ikke har ”vunnet i 
lotto” ved å bli født i Norge. 
Gjennom Bitten Schei i Mother Courage og hennes partnerskap 
med kvinneorganisasjonen KERWDA (Kyadondo East Rural 
Women Development Association) like utenfor Kampala i 

Uganda, så vi en mulighet. Hennes 
direkte engasjement i å bistå disse 
landsbykvinnene til self sustainance – 
med gode resultater og uten tanke på 
”egen vinning”, appellerte til oss.             Cecilie og Kari 
 
4. juli satte vi nesen sydover sammen med 6 andre norske kvinner. 
Etter 8 dager med mange sterke møter - menneske til menneske - 
med utvidet forståelse for kvinnene i KERWDA sin livssituasjon, 
med mange nye, felles ideer om hvordan vi sammen kunne bistå 
KERWDA videre, var Kari og jeg klare for å møte ACHOLI – 
kvinnene.  

 
Joanita og Bitten 
 
I Banda - et lite område øst for Kampala - har disse 
stolte Acholi – kvinnene funnet tilhold etter flukten 
fra borgerkrigen i Nord-Uganda. Majoriteten av 
kvinnene er enker – etter at deres menn ble ofre for 
krigen. Beatrice påpeker også at de fleste er HIV – 
smittet - smittet av sine egne ektemenn som ofte 
har omgang med flere kvinner. Hun forteller at 
mørketallene er store, fordi HIV er ensbetydende 
med skam. Hun er opptatt av å gi HIV et ansikt, 
slik at det går an å bekjempes og at de som er 
smittet får et behandlingstilbud.  
                     Banda – flyktningleiren utenfor Kampala 



Båndet mellom våre to verdener oppstår da Joanita – lederen av 
kvinneorganisasjonen KERWDA - har fått en forespørsel fra 
Beatrice om Acholi - kvinnene kan få være med i deres 
organisasjon. Joanita ønsker å involvere de 50 Acholi – 
kvinnene med i KERWDA, men har ikke mulighet til å gi dem 
den starthjelpen de trenger. Disse kvinnene lever fortrinnsvis av 
å hakke stein til mursteinsproduksjon, som er svært dårlig 
betalt. Men Beatrice, som har utdannelse innen håndverksarbeid 
og ”Export Trade Course” for håndverksprodukter, har 
videreformidlet sine kunnskaper til de andre Acholi – kvinnene. 
De har derfor er unik kunnskap i å lage smykker og  
 

Steinhugging     
 
vesker laget av rullet, brukt papir. En teknikk som noen av 
kooperativene i KERWDA også benytter, men som de har behov 
for å utvikle videre. Dette kan Acholi – kvinnene bidra med. 
KERWDA har til gjengjeld en butikk/bod for salg av 
håndverksprodukter som Acholi – kvinnene får tilgang til hvis de 
blir med i KERWDA. De kan gi hverandre muligheter  - en vinn-
vinn – situasjon i ekte nettverksånd. Mens Joanita og Beatrice 
forklarer og diskuterer går våre tanker automatisk til Female 
Future–ånden i NHO – om å få og gi noe tilbake …… 

                                   
                       KERWDA’s craft shop 

 
Utfordringene til Acholi – kvinnene er imidlertid større enn som 
så. De trenger et bredere livsgrunnlag som kan bidra til at de har 
råd til å gi sine døtre og sønner en utdannelse. De har også et håp 
om på lengre sikt å kunne komme seg ut seg ut av den 
overbefolkede flyktningleieren, hvor de fleste av kvinnene bor i 
skur. De ønsker å gå sammen om å kjøpe sitt eget landstykke. 
Disse kvinnene ”stick together” og løfter hverandre frem.  
Vi tenker at tiden er inne for virkelig å gi noe tilbake – i et globalt 
kvinneperspektiv. Fra det norske kvinnelige ledersjiktet til 
ugandiske entreprenørielle ”grassrootwomen”.  
Kari og jeg blir enige om at akkurat denne utfordringen som 
Acholi – kvinnene står overfor, vil vi bistå dem i. Vi signaliserer at 
dette går vi for! Og blir av Bitten Schei i Mother Courage utropt 
som ”Godmothers” for the ACHOLI-group. 

Fremtidens barn 
 
Så hva gjør vi?  
Vi diskuterte sammen hva som er mest hensiktmessig for 
dem å leve av - i tillegg til steinhuggingen og 
håndarbeidsproduksjonen. 
Grisehold var svaret – i første omgang. Det er godt marked 
for grisekjøtt. Kuer ble også diskutert (det er godt marked 
for salg av melk), men i forhold til området de bor i, er det 
vanskelig å skaffe rimelig fôr til kuene. Joanita fikk en 
entreprenør til å sette opp et budsjett på bygging av et 
grisehus. Én av ACHOLI kvinnene - som har et hus med 
egen tomt på en høyde over flyktningleieren (som hennes 
mann kjøpte før han ble borte) – gir kvinnene tomt til  
 



 
grisehuset. Et perfekt sted for 
grisehold. Nært til flyktningleieren, 
og samtidig i avskjermede 
omgivelser i forhold til fare for 
infeksjoner og lignende.  
Dette har vi troen på! Vi er i gang!  
 
 
 
 

Disse kvinnene ga oss så mye – de ”serverte” sine 
liv til oss, involverte oss i sin dans, rytme og glede 
og delte det de hadde. De viste kraften de hadde til 
”self sustainance” og håpet de hadde for sine barn. 
Også kalte de oss dronninger …(!)   
De er dronningene, initiativtakerne, entreprenørene 
og kraften i Ugandas fremtid!  
Vi er kun heiagjengen på sidelinjen – som kan 
kjøpe kvoten når vi lander på Gardermoen og tenke 
at kvoten tilsvarer en gris som kan gi livsopphold 
til en familie i Uganda.  
 

                 
    
    
     Acholikvinnene på eiendommen til grisehuset  

 
Så derfor tar vi med oss kvoten og bygger grisehus i Uganda for Acholi-kvinnene.               
Samtidig bistår vi dem med business training gjennom vår søsterorganisasjon i Kampala -
”Federation of Uganda Employers”. En starthjelp til selvhjelp. Symbolsk viste vi dem at de 
måtte klappe hverandre og seg selv på skulderen og si ”We are clever! We can make it!”  
… og det har vi absolutt troen på! 
 
 
 
 
Ugandahilsen fra   
 
 
Kari og Cecilie 
 
 
  
 
  
     
     
 
 
 
   
 


